
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
 

N. 348 DEL 27/02/2019 
 
 
 
 

OGGETTO 
 

SERVIZIO DI PROMOZIONE DELL’ATTIVITA’ FISICA AL 
PERSONALE DIPENDENTE. AVVIO PROCEDURA.  

 
 
 

IL RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE 
CONTRATTI FORNITURA BENI E SERVIZI 

 
preso atto del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
presente determinazione: 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Paola Segato 
Data 27 febbraio  2019 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 348 del 27/02/2019 pag. 2 
 
 

 

 
OGGETTO :  SERVIZIO DI PROMOZIONE DELL’ATTIVITA’ FISICA AL PERSONALE DIPENDENTE. AVVIO 

PROCEDURA.  

 
 

Il RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI E SERVIZI  
 
 

 Giuste funzioni e competenze di cui all'Atto Aziendale approvato con decreto n. 100 del 01.03.2016 
e s.m. e  i.; 
 
 richiamato il decreto DG n. 833/24.12.2018 di affidamento dell’incarico di Direttore della S.C. 
Approvvigionamenti e gestione contratti fornitura beni e servizi; 

 
 premesso che questa Azienda ha la necessità di portare a termine un progetto di attività fisica 

rivolto a lavoratori aziendali soggetti a maggior rischio di movimentazione manuale dei carichi quale misura 
di prevenzione del rischio specifico, in attuazione delle indicazioni del D.L.gs. 81/2008 e quale progetto 
finalizzato alla Promozione dell’attività fisica (Programma V PRP) e all’Emersione e prevenzione delle 
malattie professionali in Friuli Venezia Giulia e promozione della salute nei luoghi di lavoro (Programma X 
PRP) di cui - rispettivamente alla Linea guida 3.2.7 e 3.12.17 del PAL 2017; 
 
 dato atto che: 
- il progetto di cui trattasi si articolerà nel periodo marzo - giugno 2019 e che l’Azienda ha quindi urgenza di 
procedere nel merito; 
- l’importo massimo stimato per l’affidamento del servizio di cui trattasi e per l’intera durata contrattuale 
ammonta a complessivi € 14.500,00 più IVA, se dovuta; 
 
 richiamato il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i. e, in particolare l’art. 36 laddove è consentito alle stazioni 
appaltanti di ricorrere - per approvvigionamenti di bei e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria - 
a  procedure semplificate nel rispetto dei principi di cui al c. 1 dell’art. 30, fatta salva la possibilità di 
ricorrere alle procedure ordinarie qualora le esigenze di mercato suggeriscano di assicurare il massimo 
confronto concorrenziale e valutato che nel caso di specie sussistano tali esigenze; 
  
 visto l’art. 450 della L. 296/2006 secondo cui le amministrazioni per l’acquisto di beni e servizi 
d’importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute, in mancanza di corrette convenzioni 
quadre, a fare ricorso al Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (Epa) ovvero ad altri mercali 
elettronici appositamente istituiti; 
 
 dato atto che non risultano attive convenzioni CONSIP e che nel MePA non è stata ravvisata 
categoria idonea cui fare ricorso; 
  
 ritenuto pertanto - in attuazione dell’artt. 450 cit. oltre che nel rispetto dei principi di libera 
concorrenza, parità di trattamento, non discriminazione, pubblicità e trasparenza, di avviare idonea 
procedura aperta tramite l’utilizzo della piattaforma informatica EAppaltiFVG; 
 
 precisato che: 
 - le specifiche tecniche del servizio in oggetto, sono descritte nella lettera invito allegata al presente 
provvedimento del quale costituisce parte integrante e sostanziale; 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 348 del 27/02/2019 pag. 3 
 
 

 

 - la scrivente procederà alla richiesta di offerta a tutti gli operatori economici in possesso dei 
requisiti generali e speciali richiesti, interessati al servizio; 
  - l’affidamento sarà disposto in applicazione del criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, c. 4, 
lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m. e i.;  
 - qualora entro il termine di scadenza previsto per la presentazione delle offerte, fossero pervenute 
più di cinque offerte, la stessa provvederà, in seduta pubblica che si terrà il giorno 06.03.2019 alle ore 14.00 
presso la scrivente struttura (Pordenone - Via Montereale, 24 - pad. D - I^ piano) - all’estrazione a sorte dei 
cinque soggetti con i quali portare a conclusione la procedura; 
     

dato atto che non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI in quanto non sono stati 
riscontrati rischi di interferenza nell’esecuzione del servizio in oggetto; 

 
precisato che: 
- la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento trova copertura al conto 

220.400.400.900. “Quote inutilizzate di contributi vincolati da privati - altro” del Bilancio d’esercizio in corso 
di determinazione e nell’ambito del quale sarà prevista idonea capienza; 

- il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore della S.C. Approvvigionamenti e gestione 
contratti fornitura beni e servizi, in possesso della necessaria competenza; 

 
richiamato il D.L.vo 50/2016 e s.m. e i. e le Linee Guida ANAC n. 4; 
  
dato atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33 

del 14.3.2013 e che, in  ordine allo stesso, non si rilevano conflitti d’interesse 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

per le ragioni in premessa citate e che qui si intendono integralmente richiamate e confermate:  
 
1. di dare avvio alla procedura aperta tramite l’utilizzo della piattaforma EAppaltiFVG; 
 
2. di approvare, per quanto in premessa, la lettera invito predisposta per l’esperimento della 

procedura secondo il fac-simile alla presente allegato e della quale costituisce parte integrante, nella quale 
sono indicati gli elementi essenziali del servizio richiesto; 

 
3. di precisare che: 
- il criterio di individuazione del miglior offerente è quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, c. 4, 

lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  
 - qualora entro il termine di scadenza previsto per la presentazione delle offerte, risultassero 
pervenute più di cinque offerte, l’Azienda provvederà, in seduta pubblica che si terrà il giorno 06.03.2019 
alle ore 14.00 presso la scrivente struttura (Pordenone - Via Montereale, 24 - pad. D -I^ piano) - 
all’estrazione a sorte dei cinque soggetti con i quali portare a conclusione la procedura;  
 

4. di dare atto che: 
- tra le parti sarà stipulato idoneo contratto tramite scambio di corrispondenza secondo l’uso del 

commercio e che lo stesso si intenderà automaticamente risolto qualora le verifiche in ordine alle suddette 
dichiarazioni abbia a concludersi con esito negativo; 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 348 del 27/02/2019 pag. 4 
 
 

 

- la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento trova copertura al conto 
220.400.400.900. “Quote inutilizzate di contributi vincolati da privati - altro” del Bilancio d’esercizio in corso 
di determinazione e nell’ambito del quale sarà prevista idonea capienza; 

- il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore della S.C. Approvvigionamenti e gestione 
contratti fornitura beni e servizi, in possesso della necessaria competenza; 

 
5. di dare infine atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui al 

D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 e che in ordine allo stesso non si rilevano conflitti di interesse 
 
 

 
 

Il Responsabile - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI E 
SERVIZI 

  Dott.ssa Paola Segato   
 

 
 
 
Elenco allegati: 
 
1 Lett_invito.pdf 
 
 



 Atto n. 348 del 27/02/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLA SEGATO
CODICE FISCALE: SGTPLA59A65A530G
DATA FIRMA: 27/02/2019 15:20:54
IMPRONTA: C8B12E58B6ED4B8D07846695BB97447ECA09F3F6820D9BDCD7442D5F1720D0FF
          CA09F3F6820D9BDCD7442D5F1720D0FF83224FF1B7686DB4E238E7B54222596C
          83224FF1B7686DB4E238E7B54222596C1227D7211CA9028C59C35B236A593041
          1227D7211CA9028C59C35B236A5930416AD6BC34FC0AD44823F437E3BA5B135E


